จุดคุ้มทุนต่อปี : พันบาท
4,006

.31
4,046

.61
4,061

.32
 จุดคุ้มทุนต่อปี :
จำนวนลูกค้า

45,00
0

43,00
0

41,00
0

● ผลตอบแทนของโครงการ (หน่วย : พันบาท)

รายการ
ปี254

6
ปี25
47

ปี25
48

ปี25
49

24

กระแสเงินสดจ่าย
(4,4
15) - - -

กำไรสุทธิ -
3,00

0
3,00

0
3,00

0
บวก ค่าเสื่อมราคา - 350 350 350

กระแสเงินสดรับ
(จ่าย) สุทธิ

(4,4
15)

3,35
0

3,35
0

3,35
0

 NPV  =
4,09
0.15

 IRR = 56%

โครงการจะก่อให้เกิดกระแสเงินสดสุทธิ 4.09 ล้านบาท ในระยะเวลา 3

ปี (ณ ระดับผลตอบแทน 7%)  ในขณะที่อัตราผลตอบแทนในระยะเวลา 3 ปี
จากโครงการ (Internal Rate of Return : IRR) เท่ากับ 56%

12. การวิเคราะห์ความเส่ียงของโครงการ

 ความเสี่ยงที่อาจจะเกิดขึ้น ผลกระทบต่อโครงการ และแผนรองรับ
- ความเสี่ยงที่อาจจะเกิดขึ้น

ทำเลที่ตั้งของสถานประกอบการใหม่ สำหรับลูกค้ากลุ่มใหม่
ยังไม่รู้จักกิจการ

- ผลกระทบต่อโครงการ
กิจการอาจจะมียอดขายและรายได้ต่ำกว่าเป้าหมาย
- แผนรองรับ
ในช่วงแรกกิจการจะมีการทำ Promotion

ในแง่ของราคาพิเศษในช่วงแรก การหากลุ่มจัดเลี้ยงให้มากขึ้น

24

 Sensitivity Analysis
ตารางต่อไปนี้ แสดงผลกระทบ อันเกิดจากการเปลี่ยนแปลงทางด้านราคา

ปริมาณ และต้นทุนรวม

- ผลกระทบอันเนื่องจากการเปลี่ยนแปลง ราคาขาย

ผลตอบแทน

การเปลี่
ยนแปลง
ราคาขา

ย

ของโครงการ -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15%
NPV

(พันบาท) 2,423 2,896 3,514 4,090 4,811 5,222 5,877
IRR 31% 37% 43% 56% 64% 71% 82%

Payback
Period

2 ปี 4
เดือน 2 ปี

1 ปี 8
เดือน

1 ปี 4
เดือน 1 ปี 8 เดือน 6 เดือน

- ผลกระทบอันเนื่องจากการเปลี่ยนแปลง ปริมาณขาย

ผลตอบแทน

การเปลี่
ยนแปลง
ปริมาณ
ขาย

 ของโครงการ -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15%
 NPV

(พันบาท) 1,987 2,500 3,111 4,090 5,218 5,489 6,003
 IRR 29% 35% 41% 56% 67% 78% 86%

 Payback
Period

2 ปี 8
เดือน

2 ปี4
เดือน

 1ปี11
เดือน

1 ปี 4
เดือน

 11
เดือน

10
เดือน 8 เดือน

- ผลกระทบอันเนื่องจากการเปลี่ยนแปลง ต้นทุนรวม ของโครงการ

24

ผลตอบแทน

การเปลี่
ยนแปลง
ต้นทุนรว

ม

ของโครงการ -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15%
 NPV

(พันบาท) 5,979 5,346 4,922 4,090 3,272 2,659 2,137
 IRR 84% 75% 66% 56% 42% 36% 30%

 Payback
Period 7 เดือน 9 เดือน

12
เดือน

1 ปี 4
เดือน

1ปี 10
เดือน

2 ปี 3
เดือน

2 ปี 6
เดือน

13. แผนการปรับปรุงขีดความสามารถในการประกอบการ

 การปรับปรุงระบบบัญชี
กิจการจะมีเจ้าหน้าที่เฉพาะทำหน้าที่ด้านการบันทึกและจัดทำรายงานทาง

บัญชี และต่อไปจะใช้คอมพิวเตอร์เข้ามาช่วยในการจัดทำด้วย
แต่ก็คงมีเจ้าหน้าที่ประจำทำหน้าที่ทางด้านบัญชีอยู่เช่นเดิม

14.  ภาคผนวก

จัดทำและแนบ...ประวัติผู้บริหาร /งบการเงิน
และประมาณการงบการเงิน ได้แก่ งบดุล   งบกำไรขาดทุน
และงบกระแสเงินสด ตลอดจนเอกสารอื่นที่เกี่ยวข้อง...
(ในกรณีขอกู้เงินกับธนาคาร